КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«ВОЛГОГРАДСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ПАТОЛОГОАНАТОМИЧЕСКОЕ БЮРО», ВОЛГОГРАД

ПРИКАЗ

I
. 03, №

Волгоград

Об утверждении перечня платных
медицинских услуг и прейскуранта цен

В целях получения дополнительного дохода от оказания ГБУЗ «ВОПАБ»
платных медицинских услуг, руководствуясь уставом учреждения,
действующими нормативными актами, регулирующими правила и порядок
предоставления платных медицинских услуг, и на основании письменного
согласования перечня платных медицинских услуг и прейскуранта цен
комитетом здравоохранения Волгоградской области (№ 14-0-1630 от 27.12.2021
г.,№14-09-1255 от 28.12.2022 г,, 14-09-126 от 28.02.2024 г.) приказываю:

1. Утвердить перечень платных медицинских услуг с 01.04.2024 г.
(приложение №1)

2. Утвердить прейскурант платных медицинских услуг с 01.04.2024 г.
(приложение №2)

3. Начальнику планово-экономического отдела И.В. Малофеевой:
- довести настоящий приказ до сведения ответственных исполнителей платных
медицинских услуг;

4. Врачу -методисту Организационно-методического отдела Митяеву Д.С.
подготовить и направить в адрес медицинских учреждений - получателей
платных медицинских услуг уведомление и дополнительное соглашение к
договору об изменении прейскуранта цен и перечня платных медицинских услуг
с 01.04.2024.

5. Главному бухгалтеру Н.В. Кусакиной принять к исполнению данный
приказ.

6. Секретарю руководителя Малофеевой М.И. ознакомить с данным
приказом должностных лиц, руководителей отделов и структурных
подразделений.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
планово-экономического отдела И.В. Малофееву.
Главный врач
Согласовано:
Начальник правового отдела
Неэ1синская Н.А.\
С приказом ознакомлена:
Главный бухгалтер у .
Кусакина Н.В._____

руководителей

А.Э. Поплавский

и *

Приложение №1 к Прика^

9 П с < о
's^

Утверждаю
Главны^врач ГБУЗ «ВОПАБ»

Доплавский

от « » 2024г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
ПЛАТНЫХ МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волгоградское областное
патологоанатомическое бюро», Волгоград

№

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Код
медицинской

услуги
А08.30.046

А08.30.046

А08.01.001.002

А08.21.001.002

А08.20.009.002

А08.20.003.002

А08.20.003.002

А08.20.003.002

А08.16.002.002

Медицинская услуга Единица измерения

Патолого-анатомическое исследование
биопсийного (операционного) материала

Патолого-анатомическое исследование
биопсийного (операционного) материала

Патолого-анатомическое исследование
(биопсийного) операционного материала

кожи с применением
иммуногистохимических методов

Патолого-анатомическое исследование
(биопсийного) операционного материала
предстательной железы с применением

иммуногистохимических методов
Патолого-анатомическое исследование

(биопсийного) операционного материала
молочной железы с применением
иммуногистохимических методов

Патолого-анатомическое исследование
(биопсийного) операционного материала

матки с применением
иммуногистохимических методов(
диагностика рака и предраковых

______ заболеваний шейки матки)______
Патолого-анатомическое исследование

(биопсийного) операционного материала
матки с применением

иммуногистохимических методов
(диагностика эндометрита в соскобах

____________ эндометрии)____________
Патолого-анатомическое исследование

(биопсийного) операционного материала
матки с применением

иммуногистохимических методов
(дифференциальная диагностика между

______ раками и карциноидами)_______
Патолого-анатомическое исследование

(биопсийного) операционного материала
желудка с применением

Один случай
более объектов
исследования)

Один случай
и/или два объекта

исследования)

(три и

(один

Один случай

Один случай

Один случай

Один случай

Один случай

Один случай

Один случай

10.

А08.16.002.002

11.

А08.17.001.002

12.

А08.18.001.001

13. А08.14.001.003

14. А08.30.019.006

15. А08.30.019.005

16. А08.30.019.004

17. А08.30.019.003

18. А08.30.019.002

19. А08.30.006

19.1 А08.30.006

19.2
20.

А08.30.006
А08.30.006

21. А08.30.006

иммуногистохимических методов
(исследование рака желудка в

___________ гастробиоптате)____________
Патолого-анатомическое исследование

(биопсийного) операционного материала
желудка с применением

иммуногистохимических методов
(дифференциальная диагностика между

дебютом лимфомы и воспалением)
Патолого-анатомическое исследование

(биопсийного) операционного материала
тонкой кишки с применением

иммуногистохимических методов
Патолого-анатомическое исследование

(биопсийного) операционного материала
толстой кишки с применением

иммуногистохимических методов
Патолого-анатомическое исследование
биопсийного (операционного) материала
пункционной биопсии печени с
применением гистохимических методов
Патолого-анатомическое вскрытие пятой
категории сложности__________________
Патолого-анатомическое вскрытие
четвертой категории сложности__________
Патолого-анатомическое вскрытие
третьей категории сложности____________
Патолого-анатомическое вскрытие второй
категории сложности___________________
Патолого-анатомическое вскрытие первой
категории сложности___________________
Просмотр гистологического препарата (
с ускоренной выдачей
патологоанатомического заключения):
в течение рабочего дня (при поступлении
материала до 10-00)____________________
на второй рабочий день_________________
Просмотр гистологического препарата
(готового) врачом-патологоанатомом
высшей категории, (1 случай до 10 стекол)
Просмотр гистологического препарата
(готового) врачом-патологоанатомом
высшей категории, (1 случай свыше 10
стекол)

Один случай

Один случай

Один случай

Один случай

Один случай

Один случай

Один случай

Один случай

Один случай

Один случай

Один случай

Один случай до 1 о
стекол

Один случай свыше
10 стекол

‘Л.-,;

Утверждаю
Глави^1Й]фач ГБУЗ «ВОПАБ»

2 1* Поплавский
Приложение №2 к Приказу от «_f''»^Lz 2024 г. №»

ПРЕЙСКУРАНТ
tj,

пл А ТНЫХ МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волгоградское областное
патологоанатомическое бюро», Волгоград

№

1.

Код
медицинской

услуги
А08.30.046

Медицинская услуга
Единица

измерения Руб.

2. А08.30.046

3.

А08.01.001.002

4.

А08.21.001.002

5.

А08.20.009.002

6.

А08.20.003.002

7.

А08.20.003.002

8.

А08.20.003.002

9. А08.16.002.002

Патолого-анатомическое исследование
биопсийного (операционного) материала

Патолого-анатомическое исследование
биопсийного (операционного) материала

Патолого-анатомическое исследование
(биопсийного) операционного материала

кожи с применением
иммуногистохимических методов

Патолого-анатомическое исследование
(биопсийного) операционного материала
предстательной железы с применением

иммуногистохимических методов
Патолого-анатомическое исследование

(биопсийного) операционного материала
молочной железы с применением
иммуногистохимических методов

Патолого-анатомическое исследование
(биопсийного) операционного материала

матки с применением
иммуногистохимических методов(
диагностика рака и предраковых

______ заболеваний шейки матки)______
Патолого-анатомическое исследование

(биопсийного) операционного материала
матки с применением

иммуногистохимических методов
(диагностика эндометрита в соскобах

эндометрии)
Патолого-анатомическое исследование

(биопсийного) операционного материала
матки с применением

иммуногистохимических методов
(дифференциальная диагностика между

______ раками и карциноидами )_______
Патолого-анатомическое исследование

Один случай
(три и более

объектов
исследования)
Один случай
(один и/или
два объекта

исследования)

Один случай

Один случай

Один случай

Один случай

Один случай

Один случай

2707,0

892,0

5156,0

3774,0

6806,0

3903,0

4976,0

7129,0

1576,0

10.

А08.16.002.002

11.

А08.17.001.002

12.

А08.18.001.001

13. А08.14.001.003

14. А08.30.019.006

15. А08.30.019.005

16. А08.30.019.004

17. А08.30.019.003

18. А08.30.019.002

19. А08.30.006

19.1 А08.30.006

А08.30.006
19.2

20. А08.30.006

21. А08.30.006

(биопсийного) операционного материала
желудка с применением

иммуногистохимических методов
(исследование рака желудка в
___________ гастробиоптате)___________

Патолого-анатомическое исследование
(биопсийного) операционного материала

желудка с применением
иммуногистохимических методов

(дифференциальная диагностика между
дебютом лимфомы и воспалением)

Патолого-анатомическое исследование
(биопсийного) операционного материала

тонкой кишки с применением
иммуногистохимических методов

Патолого-анатомическое исследование
(биопсийного) операционного материала

толстой кишки с применением
иммуногистохимических методов

Патолого-анатомическое исследование
биопсийного (операционного) материала
пункционной биопсии печени с
применением гистохимических методов
Патолого-анатомическое вскрытие пятой
категории сложности__________________
Патолого-анатомическое вскрытие
четвертой категории сложности_________
Патолого-анатомическое вскрытие
третьей категории сложности___________
Патолого-анатомическое вскрытие второй
категории сложности__________________
Патолого-анатомическое вскрытие первой
категории сложности__________________
Просмотр гистологического препарата
( с ускоренной выдачей
патологоанатомического заключения);
в течение рабочего дня (при поступлении
материала до 10-00)

на второй рабочий день

Один случай

Один случай

Один случай

Один случай

Один случай

Один случай

Один случай

Один случай

Один случай

Один случай

Один случай

Один случай

4913,0

4913,0

4913,0

4197,0

18452,0

15890,0

14671,0

13469,0

12047,0

1295,0

992,0

Просмотр гистологического препарата
(готового) врачом-патологоанатомом
высшей категории, (1 случай до 10 стекол)
Просмотр гистологического препарата
(готового) врачом-патологоанатомом
высшей категории, (1 случай свыше 10
стекол)

Один случай
до 1 о стекол

Один случай
свыше 10

стекол

1429,0

1692,0

fj